2024年５月 30日

各 位

会 社 名 株式会社ネクストジェン

代表者名 代表取締役 執行役員 社長    大西 新二

（コード：３８４２ 東証グロース）

問合せ先 執行役員 管理本部長 上田 豊

（TEL．０３－５７９３－３２３０）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社について、支配株主等に関する事項は以下のとおりになりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く）又はその他の関係会社の商号等

  （2024年３月 31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されてい

る金融商品取引所 直接所有分 合算対象分 計

エクシオグループ

株式会社

その他の

関係会社
21.7 ― 21.7

株式会社東京証券取引所

プライム市場

２． 親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及びその理由

(1) 当社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称

エクシオグループ株式会社

(2) その理由

同社は、当社の筆頭株主であり、議決権の 21.7％を保有しているため

３． 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

〔その他の関係会社との取引関係〕

当社のその他の関係会社であるエクシオグループ株式会社は、情報通信・電気・環境設備工事業、情報シス

テム事業を行っており 2024年３月 31日現在、当社の筆頭株主であります。当社は同社と資本・業務提携契約

を締結しており、本日現在で同社が推薦した取締役１名を受け入れております。

当社とエクシオグループ株式会社との間には、製品販売取引及び開発・検証関係の業務委託取引がありま

す。

〔役員の兼任状況〕

                            （2024年３月 31日現在）

役職 氏名
親会社等又は

そのグループ企業での役職
就任理由

取締役 深山 博文

（その他の関係会社）

・エクシオグループ株式会社

ソリューション事業本部グルー

プ企画推進部門担当部長

・エクシオ・システムマネジメン

ト株式会社 代表取締役社長

当社とエクシオグループ株式会社が

締結している資本・業務提携の推進

等のため。

  （注）なお、深山博文氏は、2024年６月 26日付でエクシオグループ株式会社の執行役員に就任予定です。

４． 支配株主等との取引に関する事項

(自 2023年４月 1日 至 2024年３月 31日)

種類
会社等の名
称

所在地
資本金又は
出資金
(百万円）

事業の内容

議決権等の
所有（被所
有）割合
（％）

関連当事者との
関係

取引の内容
取引金額
（千円）

科目
期末残高
（千円）

その他の関

係会社

エクシオグ

ループ株式会

社

東京都

渋谷区
6,888

情報通信・電気・

環境設備工事業、

情報システム事業

（被所有）

直接 21.7

資本・業務提携

販売パートナー

開発委託先

ソフトウェアの販

売及び保守サポー

ト等

58,473
売掛金

前受金

3,265

11,665

その他の関

係会社の子

会社

エクシオ・デ

ジタルソ

リューション

ズ株式会社

東京都

港区
725

システムソリュー

ション分野におけ

るコンサルティン

グから設計・開

発・運用

－ 開発委託先
ソフトウェアの開

発委託等
289,192 買掛金 94,302

（注）上記の金額のうち、取引金額には消費税等が含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれております。

５． 支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社と、その他の関係会社であるエクシオグループ株式会社及びその他の関係会社の子会社であるエクシオ・

デジタルソリューションズ各社との取引条件及び取引条件の決定方針等に関しては、一般取引条件と同様に決定

しております。

以 上